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VEIDO PATR AUKLUMO EPOCHINIAI YPATUMAI: 
ŠIUOL AIKINIO VEIDO FORMOS IR PROPORCIJŲ  
PATR AUKLUMO ANALIZĖ

Darbo autorius. Kristupas KURMINAS, III kursas.

Darbo vadovė. Prof. dr. (HP) J. TUTKUVIENĖ, VU MF Biomedicinos mokslų insti-
tutas, Anatomijos, histologijos ir antropologijos katedra.

Darbo tikslas. Išanalizuoti šiuolaikinius veido patrauklumo aspektus kaip anks-
tesnių laikotarpių epochinių tendencijų tąsą, atsižvelgiant į estetinės medicinos, 
skaitmeninių technologijų ir socialinės erdvės įtaką bei nustatyti, kurios veido formos 
ir proporcijos šiandien labiausiai siejamos su patrauklumu. 

Darbo metodika. Atlikta naujausios mokslinės literatūros bei straipsnių analizė, 
naudojant PubMed ir kitas duomenų bazes, įtraukiant duomenis, publikuotus per 
pastaruosius 10 metų. Veidų kūrimui ir modeliavimui taikytas vaizdų maketavimas 
bei piešimas, naudojant „Procreate“ bei DI programas.

Rezultatai. Remiantis naujausiais mokslinės literatūros ir kitų šaltinių duome-
nimis buvo atlikta šiuolaikinių veido patrauklumo standartų analizė. Nustatyta, kad 
šiuolaikinio veido patrauklumo suvokimas yra daugiasluoksnis ir apima tiek istorinių 
grožio idealų tęstinumą, tiek naujų, technologijų ir socialinės aplinkos formuojamų 
tendencijų atsiradimą. Šiuolaikinėje visuomenėje reikšmingą įtaką grožio standartams 
daro socialinė erdvė, skaitmeninės technologijos ir estetinė medicina, kurios formuo-
ja naujus, dažnai globalizuotus veido idealus. Stebimos ir tam tikros tendencijos: 
išreikšti veido bruožai, ryškesnės lūpos bei žandikaulio linija, subtili nosis bei tolygi 
oda. Naudojant skaitmenines technologijas ir DI įrankius buvo sukurti dirbtiniai veidų 
modeliai, atspindintys skirtingus šiuolaikinius veido patrauklumo bruožus. Šie modeliai 
bus naudojami tolimesniame tyrime, siekiant palyginti, kaip skirtingi veido modeliai 
veikia patrauklumo suvokimą bei ar šiuolaikiniai grožio standartai išlaiko sąsajas su 
istoriniais idealais.

Išvados. Šiuolaikiniai grožio standartai vis labiau formuojami estetinės medicinos, 
skaitmeninių technologijų ir socialinių tinklų, skatinančių globalizuotų idealų plitimą. 
Gauti rezultatai papildo anksčiau sukurtus istorinių laikotarpių apibendrintus veidų 
modelius ir pasitarnaus tolimesniam tyrimui, siekiant nustatyti svarbiausių veido pa-
trauklumo kriterijų kaitą, ar šiuolaikinis veido grožio suvokimas išlaiko ryšį su istoriniais 
idealais, ar formuoja kitokius „standartus“.

Raktažodžiai. Veido patrauklumas; veido forma ir proporcijos; veidų tyrimai; 
estetinė medicina.
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